

■ چهارشنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۵ شماره ۲۲۰۹۹۹ ■ ۷ صفر ۱۴۴۸ ■ ۲۲ جولای ۲۰۲۶

اذان ظهر:	۱۱:۳۸
غروب آفتاب:	۱۸:۴۵
اذان مغرب:	۱۹:۰۶
نیمه شب:	۲۴:۴۷
اذان صبح فردا:	۰۲:۵۰
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۳۱

تهران

اذان ظهر:	۱۲:۱۱
غروب آفتاب:	۱۹:۱۷
اذان مغرب:	۱۹:۳۷
نیمه شب:	۲۳:۲۰
اذان صبح فردا:	۰۳:۲۵
طلوع آفتاب فردا:	۰۵:۰۵

امام علی علیه السلام می فرماید:

إِنَّ رَأْيَكَ لَا يَنْصَحُ لَكَ شَيْءٌ فَفَرِّقْهُ لِنَفْسِكَ؛

فکر تو گنجایش هر چیز را ندارد، پس آن را برای آنچه «مهم» است، فارغ گردان.

[عزراکم: ج ۲، ص ۶۰۶]

مین‌گذاری در شکاف‌ها

پیش‌ازهرتقابل نظامی، دشمن می‌کوشد جامعه‌را از مجموعه‌ای از شهروندان هم‌سرنوشت، به‌اردوگاه‌هایی خشمگین و متخاصم تبدیل کند

مانع اصلی زندگی‌اش ببینند و در لحظه تهدید خارجی، انگیزه‌ای برای دفاع از کلیت جامعه نداشته باشد.

راه مقابله، بستن دهان جامعه‌یا امنیتی خواندن هر اعتراض نیست؛ سرکوب بحث، دقیقاً همان گسل را عمیق‌تر می‌کند. پاسخ مؤثر، تصمیم شفاف، اجرای بی‌تبعیض قانون، توضیح صادقانه و جلوگیری از برچسب‌زنی است. مسئول، رسانه و چهره سیاسی که برای کسب محبوبیت کوتاه‌مدت روی شکاف‌های هویتی موج‌سواری می‌کند، حتی اگر عامدانه با دشمن همراه نباشد، عملاً زمین‌ورا آماده می‌کند.

انسجام ملی با حذف تفاوت‌ها ساخته نمی‌شود؛ با جلوگیری از تبدیل تفاوت به دشمنی ساخته می‌شود. پیش از هر اقدام نظامی، باید مراقب مین‌هایی بود که در ذهن جامعه کار گذاشته می‌شوند؛ مین‌هایی که ضامن آن‌ها نه در دست دشمن خارجی، بلکه گاهی در دست سیاستمداران، مدیران و رسانه‌های بی‌مسئولیت داخلی است.

تصوری، خودنوعی ساده‌سازی خطرناک است. برخی بحران‌ها محصول خطای مدیریتی‌اند، برخی از رقابت سیاسی داخلی تغذیه می‌شوند و برخی نیز به‌طور هدفمند از بیرون تقویت می‌شوند. اما دشمن برای بهره‌برداری، نیازی به ساختن همه گسل‌ها ندارد؛ کافی است شکاف موجود را شناسایی کند، روی آن سرمایه‌رسانه‌ای بگذارد و دو سوی جامعه را به واکنش‌های تندتر هل دهد. الگوریتم شبکه‌های اجتماعی نیز در این میدان، خشم‌را سریع‌تر از توضیح و برچسب‌را گسترده‌تر از استدلال توزیع می‌کند.

نشانه‌یک عملیات منسجم‌را باید در «الگوی انتشار» جست‌وجو کرد: همزمانی چندمنازه، استفاده از حساب‌های ناشناس برای تشدید توهین،انتقال سریع بحث‌از یک مطالبه مشخص به نفی هویت طرف مقابل و القای گزاره‌هایی مانند «این کشور دیگر متعلق به ما نیست»، مقصد نهایی، تغییر تصور مردم از اختلاف است؛ به‌گونه‌ای که شهروند ناراضی، هموطن خود را

تیترتحریک‌آمیز یا برجسته‌سازی اختلاف ترک‌و تاجیک، عرب و غیرعرب، می‌توانند زاعی محدود را به احساس تحقیر جمعی تبدیل کند. با وجودآنکه رهبر انقلاب صریحاً بر «اتحاد مقدس»، حفظ انسجام ملی و همیز از منازعات تفرقه‌ساز تأکید کرده‌اند، صداوسیما همچنان در برخی برنامه‌های خود تریبون‌را در اختیار افرادی می‌گذارد که سیاستمداران و منتقدان داخلی را با تعابیری مانند «خائن» خطاب می‌کنند. این تناقض را نمی‌توان با عنوان تنوع دیدگاه توجیه کرد؛ رسانه ملی موظف است میان نقد صریح و اتهام‌زنی مرز بگذارد. وقتی از آنتن عمومی کشور، اختلاف سیاسی به خیانت ترجمه می‌شود، فرمان وحدت در حد یک شعار مناسبتی باقی می‌ماند و گسل‌های داخلی عمیق‌تر می‌شود. وحدت با سخنرانی ساخته نمی‌شود؛ باید در سیاست‌گذاری آنتن نیز قابل مشاهده باشد.

این وضعیت الزاماً به معنای وجودیک اتاق فرمان واحد برای تمام اختلافات نیست. چنین

خارجی، از یکدیگر آسیب می‌بینند. جامعه‌ای که در آن هوادار یک گزارشگر ورزشی، طرف مقابل را «ضردم» می‌خواند و منتقدیک مربی فوتبال با برچسب «بی‌وطن» پاسخ می‌گیرد، حتی در کم‌خطرترین موضوع نیز تمرین حذف سیاسی کرده است. وقتی همین منطق به حجاب، قومیت، معیشت و سبک زندگی منتقل شود، حاصل آن دیگر یک مشاجره مجازی نیست؛ زیرساخت روانی تفرقه ملی است. در چنین فضایی، موضوعات عادی نیز به چاشنی انفجاری تبدیل می‌شوند. افزایش قیمت بنزین، به‌جای آنکه با اعلام صریح میزان افزایش، گفت‌وگو و تصمیم‌گیری شود، نشانه خطر آن جاست که چند شکاف متفاوت، همزمان و با ادبیاتی تحریک‌آمیز فعال می‌شوند و هر مطالبه‌ای به جنگ هویتی تبدیل می‌شود. تجربه جنگ‌های جدید نشان می‌دهد عملیات روانی پیش از حمله نظامی، سه‌مأموریت مشخص دارد: تبدیل اختلاف به نفرت، فرسایش اعتماد عمومی و متقاعد کردن جامعه به اینکه اعضای آن بیش از دشمن

راه و رسم سگ‌کشی!

مشکلات فزاینده آمریکا در تامین سامانه های رهگیر باعث کاهش شدید امنیت پایگاه هایش و تشدید تعداد تلفات نظامیان آمریکایی شده است؛ به طوری که آمریکا برای حفظ تجهیزات، جنگنده های خود را به فرودگاه هایی در سرزمین های اشغالی منتقل کرده است

هاشمی- در ادامه تشدید حملات ایران به پایگاه های آمریکا در منطقه، روز گذشته رسانه های عربی الجزیره و سما از وقوع انفجار های گسترده در چندین کشور عربی خبر دادند. گزارش ها، از انفجار های شدید در مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در جزیره بحرین حکایت داشتند. در اردن هم چندین موشک پایگاه موفق السلطی در شهر الرزق را مورد اصابت قرار دادند که این حملات منجر به توقف کامل پروازها در سراسر اردن شد. در کویت نیز صدای انفجار های پی در پی شنیده شد. همچنین روز گذشته دایره تحولات به قطر و امارات نیز کشیده شد؛ در قطر آژیر های هشدار به صدا در آمد و منابع خبری از وقوع انفجار در این کشور خبر دادند. در همین حال، سازمان تجارت دریایی انگلیس از یک حادثه دریایی در نزدیکی سواحل «دبا» در امارات خبر داد؛ جایی که یک کشتی بر اثر اصابت پرتابه ای ناشناس آسیب دید و سامانه هدایت آن مختل شد.

قدرت و دقت در سگ کشی
انتشار تصاویر کیفیت بالای ماهواره ای، از شدت دقت حملات ایران به سوله اسکان نظامیان آمریکایی در پایگاه الرکیان اردن و چادر تجهیزات بالون شناسایی ارتش آمریکا در اربیل عراق پرده برداشتند. در الرکیان اردن حداقل یک سوله به طول ۴۰ متر به صورت کامل نابود شده و بسیار بعید است که اگر سربازی در این سوله بوده، توانسته باشد از این مهلکه زنده خارج شود. همچنین تداوم استفاده



تصاویر سربازان آمریکایی از حجم ویرانی ها در پایگاه الرکیان اردن

هاشمی- در ادامه تشدید حملات ایران به پایگاه های آمریکا در منطقه، روز گذشته رسانه های عربی الجزیره و سما از وقوع انفجار های گسترده در چندین کشور عربی خبر دادند. گزارش ها، از انفجار های شدید در مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در جزیره بحرین حکایت داشتند. در اردن هم چندین موشک پایگاه موفق السلطی در شهر الرزق را مورد اصابت قرار دادند که این حملات منجر به توقف کامل پروازها در سراسر اردن شد. در کویت نیز صدای انفجار های پی در پی شنیده شد. همچنین روز گذشته دایره تحولات به قطر و امارات نیز کشیده شد؛ در قطر آژیر های هشدار به صدا در آمد و منابع خبری از وقوع انفجار در این کشور خبر دادند. در همین حال، سازمان تجارت دریایی انگلیس از یک حادثه دریایی در نزدیکی سواحل «دبا» در امارات خبر داد؛ جایی که یک کشتی بر اثر اصابت پرتابه ای ناشناس آسیب دید و سامانه هدایت آن مختل شد.

قدرت و دقت در سگ کشی
انتشار تصاویر کیفیت بالای ماهواره ای، از شدت دقت حملات ایران به سوله اسکان نظامیان آمریکایی در پایگاه الرکیان اردن و چادر تجهیزات بالون شناسایی ارتش آمریکا در اربیل عراق پرده برداشتند. در الرکیان اردن حداقل یک سوله به طول ۴۰ متر به صورت کامل نابود شده و بسیار بعید است که اگر سربازی در این سوله بوده، توانسته باشد از این مهلکه زنده خارج شود. همچنین تداوم استفاده



های اطراف ایران کرده است. در همین زمینه، روز گذشته نوام امیر کارشناس مسائل نظامی و امنیتی کانال ۱۴ رژیم صهیونیستی با بیان این که در حال حاضر، ایالات متحده نمی‌تواند پایگاه‌های خود را در این منطقه از حملات ایران محافظت کند، گفت: «به همین دلیل آمریکایی ها این پایگاه‌ها را تخلیه کرده‌و هواپیماهای تانکر سوخت و اسکا دران‌های جنگنده خود را به اسر ائیل منتقل می‌کنند.» این موضوع نشان می‌دهد که چر اترامپ تا این لحظه به صهیونیست ها برای پیوستن به حملات علیه ایران چراغ سبز نشان نداده است. موضوعی که البته به نوع دیگری از زبان اسموتیج وزیر ادیکال کابینه نتانیا هوئیز مطرح شد. او حملات ایران و آمریکا را محدود خواند و گفت: «اسر ائیل علاقه‌ای به پیوستن به این در گیری محدود ندار دو وضعیت فعلی بهترین وضع ممکن برای ماست.» البته که اصلا بعید نیست عدم ورود رژیم صهیونیستی به حملات علیه ایران صرفا به دو دلیل حفظ موقعیت لجستیکی پشتیبانی از آمریکا به دور از حملات تلافی جویانه ایران و ترس از تلفات و تخریب سنگین موشک های ایرانی باشد

آمریکایی مدعی شد: ایران دور جدید حملات خود را با استفاده از نوع جدیدی از موشک های بسیار سریع و مانورپذیر تر انجام می‌دهد که فرایندر هگیری ر ا برای سامانه های ضد موشکی آمریکا دشوار کرده است. البته پیشرفت موشک و تاکتیک های نیرو های مسلح ایران و مورد اصابت قرار گرفتن تعداد زیادی از ار ادار های عملیاتی آمریکایی ها در منطقه، تنها مشکل پیش روی آن ها در حفظ امنیت پایگاه هایشان نیست. همچنان بزرگ ترین مشکل آن ها ناتوانی در تامین موشک های گران قیمت سامانه های پدافندی تادو پاتریوت است. مقامات نظامی آمریکایی که نمی خواستند نامشان فاش شود، به واشنگتن پست گفتند: ما (ارتش آمریکا) به علت تولید کم و خسارات میدانی نبرد فاقد موشک های پدافند هوایی و مهمات برد بلند لازم برای انجام امن ماموریت هایمان هستیم؛ موضوعی که بعید می دانیم کاخ سفید از آن مطلع باشد.

ضعف آمریکا؛ آینده ترس صهیونیست ها
ضعف مفرط آمریکایی ها در رهگیری موشک ها و پهپاد های ایرانی، آن ها را مجبور به تخلیه بخش مهمی از دارایی ها باقی مانده در پایگاه

است. وال استریت ژورنال نیز با انتشار تصاویر حملات شبانه ایران به پایگاه موفق السلطی اردن از کشته شدن ۲ نظامی ر سته دفاع هوایی ارتش آمریکا و مفقود شدن نفر سوم خبر داد. این گزارش افزود: این سومین حمله به این پایگاه در ۲۴ ساعت گذشته بود و اگر چه پیش از هر حمله آژیر ها به صدا در آمدند اما همه افراد نتوانستند خود را پیش از اصابت موشک به پناهگاه ها برسانند. همچنین به نقل از مقامات آمریکایی سی بی اس مدعی شد که در ۲۰ روز گذشته حدود ۱۰۰ سرباز آمریکایی در حملات ایران دچار آسیب شده اند و برخی از آن ها از آسیب های مغزی رنج می برند.

ویژگی های جدید موشک های ایرانی
تقریبا چند روزی از ۲۴ ساعت شدن حملات نیرو های مسلح کشور مان و انجام حملات نه در چرخه پاسخ و تبادل آتش، بلکه فارغ از حملات دشمن می گذرد. آنچه از شواهد امر مشخص است، به کار گیری تاکتیک کور سازی راداری-پدافندی دشمن از سوی ایران جواب داده است. علاوه بر این ترخ بالای اصابت ها حکایت از ناتوانی دشمن در رهگیری موشک ها و پهپاد های ایرانی دارد. رسانه آمریکایی وال استریت ژورنال روز گذشته به نقل از یک مقام

فرا خبر

ایران چگونه می‌جنگد؟

یعقوب ربیعی- در شرایط فعلی می‌توان گفت ایران در جنگیدنش به ۴ مخاطب نظر دارد:

بازنمایی ذهنی برای عرب‌ها:

ایران با ضربه‌زدن به تأسیسات آب شیرین کن و برق شعیبه و الزور در حال هشدار به عرب‌هاست. بخش اعظمی از هزینه‌توسعه‌یافتن و نیافتن جنگ به‌عهده‌عرب‌هاست و آن‌ها باید بالایی‌هایشان مانع‌توسعه‌جنگ شوند،

کور کردن چشم دشمن:

آمریکایی‌های رای هم‌ژمن‌سازی رژیم صهیونیستی در منطقه، صد‌ها رادار و ساختار نظارتی مستقر کرده‌اند. به‌نظر می‌رسد ایران با این ذهنیت که ممکن است رژیم صهیونیستی وارد این جنگ شود به دنبال کور‌سازی



www.khorasanonline.ir
e-mail:info@khorasannews.com
آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای
روزنامه خراسان را در سایت بخوانید

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasananline.ir

روابطعمومی: ۰۹۱۱۱۰۳۷۰۰۵۱
نمابر:۰۵۱ ۳۲۶۵۷۷۷۲
نمابرآگهی‌ها: ۰۵۱ ۳۲۶۱۲۰۳۵
تلفن امورمشترکین: ۰۹۷۷۰۰۳۷۰۰۵۱
دفتر تهران: خیابان‌تولبر،خیابان نظامی گنجوی کوچه نادران،پلاک ۲۳
تلفن وفاکس دفتر تهران: ۰۲۱ ۸۸۸۷۱۳۰۹

چاپ‌مشهد: شهرچاپ‌خراسان | چاپ‌تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول و سرمدیر: حامد رحیم پور
دفترمگزین: مشهد، یاورشهید صادقی(سازمان آب)
کدپستی: ۹۱۸۵۱۹۵۹۷۱
تلفن: ۰۵۱ ۳۲۷۰۰۰۰۰
نمابر:۰۵۱ ۳۲۷۴۳۹۵
پنژیرش آگهی: ۰۵۱ ۳۲۷۰۰۱۰



www.khorasanonline.ir

نورنیوز خبرداد: سخنگوی مجمع تشخیص

مصلحت نظام از تأیید مصوبه مجلس در باره برگزاری جلسات در شرایط اضطراری توسط این شورا خبر داد و نوشت: هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام، در جلسه‌ای به ریاست دکتر کدخدایی و با حضور اکثریت اعضا، مصوبه مجلس شورای اسلامی، درباره ساز و کار برگزاری و اداره جلسات مجلس شورای اسلامی در مواقع اضطرار و شرایط خاص کشور را مابعد سیاست‌های کلی نظام ندانست و آن را تأیید کرد.

آخرین خبر نوشت: ربع‌پهلوی بار دیگر از حمله

به خاک ایران دفاع کرد و مدعی شد که حملات وحشیانه ارتش تروویستی آمریکا به کشور مان جان ایرانیان را نجات می‌دهد!